
Otava, ř. km 54,300 – 54,650, Strakonice – oprava levobřežní nábřežní zdi  dodatek č. 1 SoD

strana 1 (celkem3)

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. PVL-1468/2021/SML uzavřené dne 9. 7. 2021

v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“).

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Horní Vltava
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozního střediska

xxxxxxxxxxxxxx, úsekový technik
xxxxxxxxxxxxxxxxx, úsekový technik

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: DREDGER s.r.o.
sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Alice Dvořáková, jednatelka
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Alice Dvořáková, jednatelka
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO: 26353571
DIČ: CZ26353571
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 14845
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

I.
1. Smlouva o dílo č. PVL-1468/2021/SML (dále jen „smlouva o dílo“) byla uzavřena dne 9. 7. 2021 
na základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Otava, ř. km 54,300 – 54,650, Strakonice – oprava 
levobřežní nábřežní zdi“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.

2. V průběhu realizace stavby „Otava, ř. km 54,300 – 54,650, Strakonice – oprava levobřežní 
nábřežní zdi“ (dále jen „dílo“) nastaly mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky 
vzniklé nezávisle na vůli obou stran - po odkrytí stávajícího zdiva nábřežní zdi bylo zjištěno, že jeho 
technický stav je horší, než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci, a proto byly na pokyn 
objednatele, do doby odborného posouzení realizovatelnosti předpokládaných prací a zpracování 

mailto:info@dredger.cz


Otava, ř. km 54,300 – 54,650, Strakonice – oprava levobřežní nábřežní zdi  dodatek č. 1 SoD

strana 2 (celkem3)

návrhu nového technického řešení, na předmětné část stavby pozastaveny práce. Provedení 
dodatečných prací nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla smlouva o dílo 
uzavřena.

3. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání a v souladu s článkem XII. odst. 2. a odst. 
9 smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

4. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících:
a) ve změně rozsahu díla sjednaného na základě zhotovitelem předloženého a objednatelem 

odsouhlaseného soupisu víceprací a méněprací č. 1,  
b) ve změně termínu provedení díla tj. termínu předání a převzetí dokončeného díla v souladu 

s čl. II. odst. 2. a 3. smlouvy o dílo.

II.
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo:

Článek II. Lhůty a podmínky realizace díla odstavec 1 se mění takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 
a) zahájení prací:

bez zbytečného odkladu po předání staveniště.
b) předání a převzetí dokončeného díla: 

nejpozději do 310 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po předání 
staveniště).

Článek III. Cenové a platební podmínky odstavec 1 se mění takto:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena součtem částky ve výši 
3 078 535,62 Kč bez DPH (dle smlouvy o dílo) a částky ve výši 268 316,00 Kč bez DPH (změna 
ceny dle dodatku č. 1), celkem tedy částkou 3 346 851,62 Kč bez DPH,
(slovy: třimiliónytřistačtyřicetšesttisícosmsetpadesátjednakorun českých šedesátdva 
haléřů).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z oceněného soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) a ze soupisu víceprací a méněprací 
č. 1 s výkazem výměr (dále jen „soupis víceprací a méněprací“), ve kterých jsou uvedeny 
jednotkové ceny u jednotlivých položek. Soupis prací je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 1., soupis víceprací a méněprací je součástí dodatku č. 1 k této smlouvě jako jeho 
příloha č. 1.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

III.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 



Otava, ř. km 54,300 – 54,650, Strakonice – oprava levobřežní nábřežní zdi  dodatek č. 1 SoD

strana 3 (celkem3)

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je s uveřejněním dodatku č. 1 a 
metadat srozuměn. Zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv zajistí Objednatel. Smluvní strany 
nepovažují žádné ustanovení dodatku č. 1 za obchodní tajemství

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Je-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, 
z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Oceněný soupis víceprací a méněprací č.1

V Českých Budějovicích dne ……….. V Dubině dne …………………….

objednatel: zhotovitel:

………………………………… ……………………………
xxxxxxxxxxxxx Ing. Alice Dvořáková
ředitel závodu Horní Vltava jednatelka
Povodí Vltavy, státní podnik DREDGER s.r.o.


